Дје ва да нас иде да не из ре че но ро ди пред веч ног Ло го са у пе ћи ни: Ве се ли се Ва се ље но,
слу ша ју ћи, и про сла ви са Ан ђе ли ма и па сти ри ма, пре веч но га Бо га, ко ји је же лео да нам
се ја ви као Де те.

Ирмос прве песме Великог канона на Рождество Христово,
Светог Козме Мајумског — Мелода, глас 1., 25. Децембар/7. Јануар

Хри стос се ра ђа — сла ви те! Хри стос с не бе са — у су срет му иза ђи те! Хри стос на зе
мљи — уз не си те се! Пе вај Го спо ду сва зе мљо! У ве се љу пој на ро де! — Јер Он се про сла ви

Кондак Рождества Христовог, глас 3., 25. Децембар/7. Јануар
Дје ва да нас Над су ша стве но га ра ђа, а Зе мља пе ћи ну при но си Не при ступ ном. Ан ђе ли с
па сти ри ма про сла вља ју у пе сма ма, а му дра ци са зве здом пу ту ју, јер се ра ди нас ро ди Де
те ма ло, Пре веч ни Бог.

Кондак на Обрезање Господње, глас 3., 1./14. Јануар
Го спод свих тр пи об ре за ње и људ ска са гре ше ња, као До бар, об ре зу је. Да нас да је спа се ње
све ту. Ра ду је се ме ђу не бе ским си ла ма Твор чев је рарх, све тло но сни Ва си ли је Хри стов,
по зна ва лац бо жан ских тај ни.

Кондак претпразништву Богојављења, глас 4. 2./15. Јануар
У во да ма јор дан ским да нас си био Го спо де, Јо ва ну го во ре ћи: Не бој се да Ме кр стиш, јер
Сам до шао да спа сем пр во са зда ног Ада ма.

127 Овај тро пар је на ја ка рак те ри стич но ји при мер ли ту тр гиј ског вре ме на у Цр кви за то што се по је
сва ке Не де ље пред сам по че так Ли тур ги је, на кра ју ју тре ња, сем пра зни ком.

Кондак Богојављења, глас 4., 6./19. Јануар
Ја вио си се да нас Ва се ље ни Го спо де и све тлост Тво ја оба сја нас ко ји Ти пе ва мо: До шао си
и ја вио си се, Све тло сти Не при ступ на.

Тропар Благовештења, глас 4., 25. Март/7. Април
Да нас је по че так на шег спа се ња и об ја ва веч не Тај не: Син Бо жи ји по ста је Син дје ве, а
Га ври ло ја вља ра до снобла го дат ну вест. Због то га, за јед но с њим, кли че мо Бо го ро ди ци:
Ра дуј се, бла го дат на, Го спод је с то бом!

Тропар и кондак Ваведења Пресвете Богородице,
глас 4., 21. Новембар/4. Децембар

Да нас је, пра сли ка Бо жи јег бла го во ље ња, и пр о по вед људ ског спа се ња; у храм Бо жи ји се
Дје ва уво ди, и Хри ста сви ма на го ве шта ва. И Ми јој гр о мо гла сно ус клик ни мо: Ра дуј се
ис пу ње ње Твор че ва до мо стро ја.
Нај чи сти ји храм Спа си те љев, нај ску пљи дво рац и Дје ва, све ште на ри зни ца Бо жи је сла
ве, да нас се уво ди у дом Го спод њи, уво де ћи за јед но бла го дат ко ја је у бо жан ском Ду ху.
Њу пе сма ма сла ве Бож ји Ан ђе ли, јер је она оби та ва ли ште Не бе ско.

Кондак Покрова Пресвете Богородице, глас 3., 1./14. Октобар
Дје ва да нас у Цр кви пред сто ји и са све ти ма се не ви дљи во мо ли Бо гу за нас. Ан ђе ли са
ар хи је ре ји ма се кла ња ју, Апо сто ли са про ро ци ма се ве се ле: Јер пре веч но га Бо га за нас
мо ли пре све та Бо го ро ди ца.